
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-004-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: acuerdo marco para el suministro de materiales diversos de obra civil para las
brigadas municipales del departamento de infraestructuras y accesibilidad del Ayuntamiento

Valor estimado del contrato 469.092 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.200,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.364 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44113000 - Materiales para la construcción de carreteras.
44113900 - Materiales para el mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’empresa AGLOMERADOS MALLORCA SA (AGLOMSA) (A-07115934), amb domicili al carrer Ci. de
Llucmajor, s/n Parc de serveis Sa Tapia, parc. S-2-B 07007 PALMA l’ ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE
MATERIALS DIVERSOS D’OBRA CIVIL PER LES BRIGADES MUNICIPALS DEL DEPARTAMENT
D’INFRAESTRUCTURESI ACCESSIBILITAT DE L’AJUNTAMENT, per procediment obert subjecte a regulació
harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 22 de març de 2018, per un 2% de baixa sobre la

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 1

totalitat dels preus unitaris màxims, IVA exclòs. 

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe d’aplicació de fórmules de data 22 de maig de 2018 emès per la
comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 28 de maig de 2018 ja publicat al Perfil del
Contractant, i que consta a l’expedient

2n.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogables per 2 anys més, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del
contracte.

Formalizado

Adjudicatario

AGLOMERADOS MALLORCA SA (AGLOMSA)
NIF A07115934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.364 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.200,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación



Lugar

Salon de sessiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2018 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 469.092 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Proximidad al almacen municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4Bb0LpXMvUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4Bb0LpXMvUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/02/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/08/pdfs/BOE-B-2018-7355.pdf

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 15/02/2018
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10778/605550/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d?&idEnviament=605550&mode=view&numero=10778

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 15/02/2018
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10778/605550/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d?&idEnviament=605550&mode=view&numero=10778

ID 0000003103155 |  2018-270486 | Fri, 03 Aug 2018 09:31:48:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37115503819643017291688899842086555578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/08/pdfs/BOE-B-2018-7355.pdf
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10778/605550/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d?&idEnviament=605550&mode=view&numero=10778
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10778/605550/seccio-de-contractacio-anunci-per-a-la-licitacio-d?&idEnviament=605550&mode=view&numero=10778

